






Skuespillere
Kursets særlige kraft er skuespillernes faglighed i at aflæse og analysere kropssprog og
instruere i teknikker til at målrette kropssprog, tale og fremtoning.
Sammen med deltagerne ser vi på hvad Obama gør og hvilken effekt det har.
Hver deltager vil i løbet af kurset afprøve nye virkemidler og få tilegnet sig en række
nye værktøjer til næste gang den gode tale skal holdes og virksomheden skal præsenteres.

! Kursets kraft

Joost Alexander
Skuespiller, instruktør, konsulent og direktør i Caseplay.
Født i Holland 1961, Uddannet 1993 fra Cantabile2, Egnsteatret i
Vordingborg. 10 års tilknytning til Cantabile2 som skuespiller og
underviser i kropssprog, stemmetræning og dramaturgisk teknik.
2009 uddannet proceskonsulent fra DISPUK.
Siden 2003 konsulent og kursusleder for en bred vifte af danske
virksomheder og organisationer, med ekspertise i præsentations-
teknik, salg og kundepleje samt ledelsestræning i samtaleteknik
og konflikthåndtering.
Taler flydende engelsk og tysk.

Ditte Maria le-Fevre
Skuespiller, instruktør og underviser.
Født i Danmark 1979, uddannet 2004 fra The William Esper 
Studio i New York. Freelance skuespiller og underviser på 
flere danske teaterskoler. Siden 2007 tilknyttet Caseplay 
som skuespiller og træner i præsentation, kropssprog og 
samtaleteknik.
Taler flydende engelsk.
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Obama Moments
Enhver tale kan tilføres Obama-momenter. Med afsæt i Obamas fremragende
kompetencer beskæftiger vi os med deltagernes personlige fremtræden.
Deltagerne skal derfor være villige til aktivt at deltage i individuelt arbejde,
med skuespillernes instruktion og konsulenternes vejledning.

Yes we can!
Obamas taler skaber energi. Ved hjælp af videooptagelser af hans taler, 
analyserer og formidler vi grundigt hvordan denne energi er sammensat.
At finde og opleve den enkelte deltagers energipunkter betyder at udfordre
fysiske og mentale vaner. Her arbejder skuespillerne individuelt med hver
deltager, så vi finder frem til den motivation der sikrer en energifyldt
performance.

Fundament
Underviserne i Caseplay arbejder målrettet med deltagernes kropssprog
og stemmeføring til forskellige talegenrer. Der skabes et indre fundament, 
som deltagerne kan agere ud fra når de skal levere en autentisk performance.
Obamakurset klæder topledere på til at performe med en personlig fremtoning
der kan:

•	 skabe visioner
•	 motivere og appellere
•	 vinde publikum
•	 vække ansvarsbevidsthed
•	 formidle viden
•	 koble logisk argumentation med indlevelse

? Agenda



Mine forventninger til dette kursus var, at jeg skulle udvikle mig, og mine for-
ventninger blev indfriet 110%.
Udviklingen skete udelukkende, fordi mine grænser hele tiden blev rykket og
ikke mindst “tvunget” til at rykke.
Kurset er ikke for “tøsedrenge”, vil du ikke udvikle dig, skal du ikke deltage, 
men hvis du vil, er der garanti for at du på et eller flere punkter vil forbedre dig.
Undervisningsformen er afslappet med store krav til at performe. Det virker!
	 	 	 	 	 Brian Dannaher, Salgsdirektør, TOP-TOY A/S

 
Der var en direkte målbar værdi af Obamakurset ved vores kick-off ugen efter.
Vi havde en stor udfordring med nogle meget kompetente og stærke topledere,
der skulle gennemføre et salgs kick-off for vores butikschefer.
Disse ledere var ikke nødvendigvis gode til at sælge et budskab - de var måske
mere vant til, at der bliver lyttet til dem på grund af deres titel.
Obamakurset opgraderede de vigtigste aktørers “Obama”-kompetencer.
Caseplay gik ind og lavede både en før- og en efter-analyse der i mine øjne
ramte plet.
Jeg kunne godt tænke mig at se effekten af Obama-træning på næste 
ledelsesniveau,hvor der hele tiden, hver eneste dag, skal sælges budskaber
til medarbejderne og varer til kunderne.
                                       		 	 Ole Bay, Personalechef, TOP-TOY A/S

! Forventninger
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Teknikker / færdigheder

På kurset arbejdes med følgende elementer:

•	Forberedelse	 : 	 Mental tilstand for at kunne levere en Obamatale.

•	Motivation	 : 	 Energipunkter; hvad brænder du mest for?

•	Kropsbevidsthed	 : 	 Skabe samklang mellem intention og udstråling.

•	Modtagerfokus	 : 	 Lyt! Hvordan bliver dit budskab modtaget?

•	Autoritetstilpasning	 : 	 Skabe balance mellem at være autentisk og at 
				    manifestere din gennemslagskraft.

•	Scenefornemmelse	 : 	 Skabe samspil mellem din performance og 
				    omgivelserne.

•	Retoriske færdigheder	 : 	 Logos, Etos, Patos, tonation, ordvalg

•	Disposition	 : 	 Need to say/nice to say…

•	Opbygning af klimaks	 : 	 Bevidst styring, skab røg og ildebrand!

! Udbytte



Caseplay har siden 2002 udviklet ledere og medarbejdere i private og offentlige virksomheder. Vores fundament 
om læring er baseret på skuespilleruddannelser, hvor al læring sker ved aktiv deltagelse og afprøvning på egen 
krop. Vores arbejdsmetoder er koblet med refleksions-teknikker, der udspringer fra systemisk og narrativ teori.

Caseplay samarbejder med konsulenthuse som Conmoto A/S, Wärn Kompetenceudvikling, Paul Gandil ApS og 
Hans Niemann Ledelsesrådgivning A/S.

Blandt Caseplays kunder er DSB, Netto, TOP-TOY, Novo Nordisk, Finansforbundet, en række kommuner samt 
ledere der søger individuel træning.
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